
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(КОГОАУ ДПО «ИРО Кировской области») 

 

П Р И К А З  
 

 

17 декабря 2018 года № 429 
г .  К и р о в  

 

 

О подведении итогов регионального марафона окружных  

методических служб «Калейдоскоп педагогических идей» 

 

 

В связи с проведением регионального марафона окружных методических 

служб «Калейдоскоп педагогических идей»,  

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Объявить благодарность руководителям образовательных 

организаций за помощь в организации регионального марафона окружных 

методических служб «Калейдоскоп педагогических идей»: 

1.1 Никифоровой Марине Анатольевне, директору КОГОБУ ШИ ОВЗ  

п. Торфяной Оричевского района – Западный ОО; 

1.2 Шибанову Николаю Викторовичу, директору КОГОБУ СШ  

с УИОП г. Кирс Верхнекамского района – Восточный ОО; 

1.3 Перминовой Елене Валентиновне, директору КОГОБУ СШ с УИОП г. 

Нолинска – Юго-Восточный ОО; 

1.4 Тарасовой Наталии Герольдовне, директору КОГОБУ «Лицей  

г. Советска» – Юго-Западный ОО; 

1.5 Быдановой Людмиле Евгеньевне, директору МКОУ СОШ с УИОП 

им. В. И. Десяткова г. Белая Холуница – Северный ОО; 

1.6 Амосовой Людмиле Вячеславовне, директору КОГОАУ г. Лузы – 

Северо-Западный ОО; 



 2 

1.7 Иванцовой Людмиле Анатольевне, директору МКОУ СОШ  

п. Вичёвщина Куменского района – Кировский ОО. 

2. Объявить благодарность руководителям ОМО за создание условий по 

повышению профессионально-личностного роста педагогов и представление 

опыта работы ОМО в рамках регионального марафона окружных методических 

служб «Калейдоскоп педагогических идей»: 

2.1 Кадниковой Людмиле Александровне, руководителю ОМО педагогов 

образовательных организаций для детей с ОВЗ Западного образовательного 

округа, учителю КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Котельнича;  

2.2 Гостюхиной Светлане Николаевне, руководителю ОМО учителей 

географии, биологии, химии Восточного образовательного округа, учителю 

географии КОГОБУ СШ с УИОП г. Кирс Верхнекамского района; 

2.3 Алиевой Оксане Александровне, руководителю ОМО учителей 

начальных классов Юго-Восточного образовательного округа, учителю 

начальных классов КОГОАУ «Гимназия г. Уржума»;  

2.4 Забродиной Татьяне Николаевне, руководителю ОМО педагогов 

естественнонаучного цикла Северо-Западного образовательного округа, 

учителю географии МКОУ СОШ п. Заря Опаринского района Северо-Западный 

ОО. 

3. Наградить дипломами победителей в номинации «Лучшее учебное 

занятие»: 

3.1 Багину Ирину Николаевну, учителя географии КОГОБУ ШИ ОВЗ  

п. Торфяной Оричевского района – урок природоведения в 5 классе по теме 

«Каменный уголь»; 

3.2 Осколкову Нину Матвеевну, учителя биологии и химии КОГОБУ СШ 

с УИОП г. Кирс Верхнекамского района – урок биологии в 7 классе по теме 

«Феномен жизни»; 

3.3 Филимонову Людмилу Александровну, учителя начальных классов 

КОГОБУ СШ с УИОП г. Нолинска – урок математики в 3 классе по теме 

«Учимся формулировать и решать задачи»; 



 3 

3.4 Коноплёву Алевтину Николаевну, учителя русского языка и 

литературы КОГОБУ «Лицей г. Советска» – урок литературы в 11 классе по 

теме «Подготовка к итоговому сочинению по направлению «Месть и 

великодушие»; 

3.5 Сизову Татьяну Николаевну, учителя истории и обществознания 

МКОУ СОШ им. В. И. Десяткова г. Белой Холуницы – урок обществознания в 

9 классе по теме «Мир в двадцатом веке», урок обществознания в 11 классе по 

теме «Роль религии в жизни общества»; 

3.6 Кузнецову Ларису Валерьевну, учителя химии МОКУ СОШ №2  

г. Лузы – урок химии в 8 классе по теме «Чистые вещества и смеси»; 

3.7 Винокурову Светлану Андреевну, учителя химии КОГОАУ СШ  

г. Лузы – дистанционный урок химии в 8 классе по теме «Классификация 

неорганических веществ» для детей с ОВЗ с использованием программы Skype; 

3.8 Конышеву Людмилу Борисовну, учителя математики МКОУ СОШ  

п. Вичёвщина Куменского района – занятие кружка «Эрудит» в 5-6 классах по 

теме «Учимся составлять задачи». 

4. Наградить дипломом победителя в номинации «Лучшее решение 

педагогических ситуаций»:  

4.1 Окружное методическое объединение учителей начальных классов 

Юго-Восточного образовательного округа (руководитель ОМО Алиева Оксана 

Александровна). 

5. Наградить дипломами победителей в номинации «Лучшая презентация 

окружной методической службы»: 

5.1 Дудину Ирину Александровну, методиста ИРО Кировской области в 

Западном образовательном округе – доклад и презентация «Организация 

методической работы в условиях Западного образовательного округа»;  

5.2 Тюкалову Аллу Владимировну, методиста ИРО Кировской области в 

Восточном образовательном округе – доклад и презентация «Презентация 

системы методической работы на территории Восточного образовательного 

округа»; 



 4 

5.3 Решетникова Павла Васильевича, начальника отдела Юго-Восточного 

образовательного округа министерства образования Кировской области – 

доклад и презентация «Презентация методической службы Юго-Восточного 

образовательного округа»; 

5.4 Ануфриеву Светлану Павловну, методиста ИРО Кировской области в 

Северо-Западном образовательном округе – доклад и презентация 

«Презентация методической службы Северо-Западного образовательного 

округа». 

6. Наградить дипломами победителей в номинации «Лучшая презентация 

профессионального объединения»: 

6.1 Кадникову Людмилу Александровну, руководителя ОМО педагогов 

образовательных организаций для детей с ОВЗ Западного образовательного 

округа – доклад и презентация «Организация работы окружного ОМО 

педагогических работников образовательных организаций Западного 

образовательного округа для обучающихся с ОВЗ»; 

6.2 Гостюхину Светлану Николаевну, руководителя ОМО учителей 

географии, биологии, химии Восточного образовательного округа – доклад 

«Анализ работы окружного методического объединения учителей географии, 

биологии, химии Восточного образовательного округа за 2017-2018 учебный 

год»; 

6.3 Алиеву Оксану Александровну, руководителя ОМО учителей 

начальных классов Юго-Восточного образовательного округа – доклад и 

презентация «Организация деятельности окружного методического 

объединения учителей начальных классов Юго-Восточного образовательного 

округа в условиях стандартизации образования»; 

6.4 Забродину Татьяну Николаевну, руководителя ОМО педагогов 

естественнонаучного цикла Северо-Западного образовательного округа – 

доклад и презентация «Анализ работы ОМО учителей естественнонаучного 

цикла Северо-Западного образовательного округа». 



 5 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на А.А. Калинина, 

проректора по учебной работе ИРО Кировской области. 

 

 

 

И.о. ректора            А.В. Савиных 

 



ПОДГОТОВЛЕНО: 

Методист информационно-методического центра    К.И. Широкова 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Заведующий информационно-методическим центром     З.И. Воловик 

 

 

Проректор по учебной работе         А.А. Калинин 

 

 

РАЗОСЛАТЬ: информационно-методический центр. 


